АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16 января 2023 года 								№6
						С.Елизаветино

О введении на территории сельского поселения «Елизаветинское» режима функционирования «Повышенная готовность» на объектах ЖКХ в связи с прогнозируемых понижением суточных температур

	В соответствии с п.26 ст.8 Устава муниципального района «Читинский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 15 сентября 2014 года  №100, на основании протокола Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 16 января 2023 года №1, в связи со сложной ситуацией на объектах ЖКХ Читинского района, в целях обеспечения устойчивого функционирования объектов ЖКХ, недопущения возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций на объектах ЖКХ (котельные, водокачки,сетевые коммуникации) Читинского района, недопущения возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций, администрация сельского поселения «Елизаветинское» постановляет:
1. Ввести с 16 января 2023 года на территории поселения «Елизаветинское» режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Провести в готовность силы и средства  для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.
3. Обеспечить необходимый запас материальных ресурсов для ликвидации  возможных аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.
4. Организовать подробное информирование населения через социальные сети  и любыми способами в случае возникновения чрезвычайной ситуации на объектах ЖКХ.
5. О всех произошедших  ЧС (происшествиях) незамедлительно докладывать в ОДС ЕДДС муниципального района «Читинский район».
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Елизаветинское».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»									В.Н.Гудков